
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 


	Zahraniční univerzita: Vilnius University
	Rok, semestr: 2015/letní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Ano, je to možné. Ne všechny fakulty se však nacházejí ve starém kampusu a je tedy nutno počítat s časovou rezervou na přesun.
	Stipendium: Domnívám se, že ano.
	Odkazy: http://www.vu.lt/en/studies/exchange-studentshttp://www.vu.lt/en/studies/exchange-students/courses-taught-in-foreign-languages Stránky jsou ale v angličtině nedostatečně zpracované, např. seznam vyučujících a kontakt na ně je dostupný pouze v litevské verzi stránek, je nutno se k němu proklikat.
	Jazyková způsobilost: Nevyžaduje.
	Srovnání s FHS: Pozitivně:- ESN organizace na VU - zapojeno mnoho domácích studentů, tzv. mentorů, kteří se o své "mentees"  vzorově starali, připravovali různé akce/výlety v průběhu celého semestru.- přátelská atmosféra na kurzech ruštiny- dobrá kantýna Negativně:- nižší úroveň výuky, je z ní patrno, že je uzpůsobená pro "erasmáky"- styl výuky - žádný prostor pro diskuzi v hodinách - vyučující přišel, odvyprávěl, odešel (kurzy zaměřené na moderní dějiny Litvy)- nedostatečně informovaný personál na zahraničním oddělení- nedostatečné pokrytí wi-fi, dostupná v podstatě jen na filosofické fakultě- studentovi nebylo vysvětleno, do jakých univerzitních  portálů se má zaregistrovat, stránky byly často dostupné jen v litevštině
	Další informace: Vilnius je přátelské město, plné studentů a společenských příležitostí. Studium na VU není obtížné, zbude hodně času na výlety a prozkoumávání okolí. Záleží pochopitelně na tom, jaký obor zde budete studovat, za historiky však mohu říct, že studium zde se dá zvládnout levou zadní.
	Zahraniční fakulta: Faculty of Philosophy
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Orální historie – soudobé dějiny]
	Náročnost studia: Nedokážu posoudit náročnost studia na VU pro Litevce, ale pro zahraniční studenty je rozhodně lehčí než na FHS. Menší obtížnost mohla být pro mně způsobena tím, že většina mnou zvolených kurzů byla pro bakaláře, ne pro magistry, jelikož většina magisterských kurzů, o které jsem měla zájem, se neotevřela.
	Náročnost zkoušek: Závěrečné zkoušky nebyly vůbec náročné, rovněž finální známkové hodnocení bylo velmi mírné. Předměty se hodnotí pomocí bodů, maximum většinou bývá 10 bodů. 


